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Tam da 5 gün kaldı, o acılı günün 85'inci yıldönümüne! 
 

Maarif Vekaleti ve Türk Tayyare Cemiyeti işbirliğinde 1926 yılında düzenlenen konkur ile Fransızcası 

çok kuvvetli Mühendis Mekteb-i Ali öğrencileri arasından seçilerek Türk Havacılığının Promethe'leri 

olarak École Supérieure D’Aéronautique - Paris, Fansa’ya gönderilen ilk beç öğrenciden biri ve Tür-

kiye’ye ilk döneni, Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk Tayyare Mühendisi ve (brevet militarie) pilot brövesi 

sahibi Selâhattin ALAN Paris’te nerede yaşamıştı? 
 

Bu sorunun cevabını, yıllar önce Türk Hava Kurumu’nun taşınmış arşivi olarak bana belirtilen, yeni 

kurulan THK Üniversitesi içindeki bir depoda yer alan yüzyıllık klasörlerdeki belgeleri incelerken 

bulmuşum; farkında değilmişim… 
 

Zaman kısıtı nedeni ile bazı klasörleri hızlıca göz atarak notlar almış, bazı klasörlerdeki sayfalar 

dikkatimi çekince fotoğraflarını da almıştım. İşte bu sorunun cevabı, 
 

 
 

şeklinde o fotoğraflardan birinde duruyormuş. 
 

ALAN tarafından 1926 yılında öğrenci konutu olarak kullanılan bu binayı araştırmaya, bugünkü halini 

ve hatta olanaklı olur ise ALAN’ın dairesini tespit etmeye, o yıllara ait kayıtlarını bulmayı denemeye 

karar verdim. 
 

Bu amaçla, Paris’te yaşayan arkadaşlarıma ve o sırada Le Bourget’de süren Paris Hava Gösterileri 

nedeni ile bölgede bulunan meslektaşlarıma ulaşmaya çalıştım. Bugüne kadar, 1912 yılında inşa 

edilmiş bu binanın hala varlığını sürdürdüğü dışında elle tutulur bir veri, bilgi veya doküman elde 

edemedim, ancak bu binanın ekte sunduğum fotoğrafları için Google Map (hem de tarihsel tespit-

lerle) yardımcı oldu… Dilerim yardım rica ettiklerimden de ilaveler ulaşır ve ben de ilk Paris sefe-

rimde, komşu kahvede oturup bu binayı ve ALAN’ın dairesini bizzat araştırabilirim zaman içinde… 
 

Bu araştırma ayrıca, çağdaş insanın “Endüstriyel Miras” sorumluluğunu, her biri birer “Endüstri Siti” 

haline gelen İTÜ yerleşkelerinin bütünlüğünün korunması hassasiyetini bir kez daha anımsattı.  
 

 

Değerli okuyucuma sevgi ve saygılarımla sundum. 
 
 
 
 
 
 
 

 

EK: "46 rue de Cronchtad, Paris" adresli 1912 yapımı binanın son 15 yıllık durum fotoğrafları 
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